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Ερώτηση με αίτημα προφορικής απάντησης O-000014/2014/αναθ.1 

προς την Επιτροπή 
Άρθρο 115 του Κανονισμού 

Axel Voss 
εξ ονόματος της Ομάδας PPE 

Θέμα: Eurojust 

Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή υπέβαλε στις 17 Ιουλίου 2013 πρόταση κανονισμού του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τον Οργανισμό της Ευρωπαϊκής Ένωσης για τη 
Συνεργασία στον Τομέα της Ποινικής Δικαιοσύνης (Eurojust) (COM(2013)0535). Η εν λόγω πρόταση 
για μεταρρύθμιση της Eurojust υποβλήθηκε παράλληλα με μία πρόταση κανονισμού του Συμβουλίου 
για τη σύσταση της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας (COM(2013)0534). 

– Δύναται η Επιτροπή να δηλώσει πώς θα προχωρήσει με τη μεταρρύθμιση της Eurojust, αν η 
Ευρωπαϊκή Εισαγγελία συσταθεί μέσω ενισχυμένης συνεργασίας μεταξύ εννέα τουλάχιστον 
κρατών μελών; 

– Δύναται να παράσχει πληροφορίες όσον αφορά το βαθμό στον οποίο η εν λόγω ενισχυμένη 
συνεργασία θα έχει επιπτώσεις στον ρόλο της Eurojust; 

– Δύναται η Επιτροπή να δηλώσει αν η σύσταση της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας πρόκειται να 
επηρεάσει τον προϋπολογισμό της Eurojust; 

– Σύμφωνα με το πρωτόκολλο αριθ. 1 σχετικά με το ρόλο των εθνικών κοινοβουλίων στην 
Ευρωπαϊκή Ένωση και σύμφωνα με το άρθρο 85 της ΣΛΕΕ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και τα εθνικά κοινοβούλια πρέπει να καθορίζουν από κοινού την 
οργάνωση και την προώθηση της αποτελεσματικής και τακτικής διακοινοβουλευτικής 
συνεργασίας εντός της Ένωσης και να αξιολογούν από κοινού τις δραστηριότητες της Eurojust. 
Δύναται η Επιτροπή να παράσχει πληροφορίες όσον αφορά τον βαθμό συμμετοχής των εθνικών 
κοινοβουλίων στο ζήτημα αυτό;  

– Δύναται να παράσχει πληροφορίες σχετικά με τον αριθμό των κρατών μελών, τα οποία έχουν 
εφαρμόσει την  απόφαση του Συμβουλίου 2009/426/ΔΕΥ μέχρι στιγμής;  

– Δύναται η Επιτροπή να δηλώσει γιατί επιλέχθηκε η οδηγία 95/46/EΚ ως νομική βάση για τη 
διαβίβαση δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα σε τρίτες χώρες και σε διεθνείς οργανισμούς, 
παρόλο που η εν λόγω οδηγία δεν εφαρμόζεται στην επεξεργασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα στο πεδίο του ποινικού δικαίου; 
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